
BOA VISTA DO INCRA - RS

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750, Bairro Centro - CEP 98120-000, Atendimento: Segunda-feira à Sexta-feira: 7:30 às 13:30

DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2024 - Art. 75, §7º, Lei 14.133/21

Categoria: Dispensa de Licitação
Data de Publicação: 2 de abril de 2024
Data de Abertura: 2 de abril de 2024
Local: Centro administrativo

Aquisição de peças e serviços para o conserto do Rolo Rebocável Patrimônio 04.02.05.0001.

 

Estas aquisições e serviços são necessários para possibilitar a substituição das peças solicitadas que compõem os
sistemas de eixo e suspensão do referido equipamento. Pois, comparando com as solicitações anteriores, conforme
consta no Laudo Mecânico em anexo, anteriormente o equipamento mencionado teve as peças elencadas rompidas,
posteriormente foram reparadas com solda para o uso eventual e atualmente restam rompidas em definitivo, sendo
então necessário a aquisição das mesmas a fim de sanar o problema. Não há nenhum contrato vigente para a
manutenção do referido equipamento.  A oficina municipal não dispõe de Torno Mecânico e Fresa, equipamentos
estes que são indispensáveis para a conclusão do conserto. Fato este que justifica a aquisição dos serviços
solicitados. O referido equipamento é o único Rolo Compactador do Município, não restando outro equipamento
semelhante para substituílo.

VB PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 46.113.690/0001-96

Valor: R$ 9.046,00 (Nove mil e quarenta e seis reais) 

Anexos

http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14126/9nJHUgzsxyRHTJ58Kavoh6HEIwbNIWEe.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14127/aW4Pc70mAhIWeZpIv7tlmZBC5NSAnd9y.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14128/_f8FeAA2f8e1HfypcpZLd1YjOjHIMeb0.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14129/3qZjCO0eHDJ2lHasrTjlzaodNr-G_fEF.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14130/32qFt0GKu0txd-5y9Rlph21cvdPe9ACf.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14131/yt7jKIfrds2sGFVrCL95WR93B7YLGPDn.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14132/n2wvJJXoIXK-4rZqJjMpEz9JkI_gnfPp.pdf

http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14126/9nJHUgzsxyRHTJ58Kavoh6HEIwbNIWEe.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14127/aW4Pc70mAhIWeZpIv7tlmZBC5NSAnd9y.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14128/_f8FeAA2f8e1HfypcpZLd1YjOjHIMeb0.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14129/3qZjCO0eHDJ2lHasrTjlzaodNr-G_fEF.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14130/32qFt0GKu0txd-5y9Rlph21cvdPe9ACf.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14131/yt7jKIfrds2sGFVrCL95WR93B7YLGPDn.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/14132/n2wvJJXoIXK-4rZqJjMpEz9JkI_gnfPp.pdf

